2. Sed, his non obstantibus, quia non defunt  
Doctores, quos citat Coninch. de *Sacram.* disp. 20.  
dab. 7. num. 71. & Opatouius de *Sacram.* tract. de  
Ordine, disp. 1. quest. 4. num. 66. afferentes contactum  
physicum Patenæ requiri de necessitate Sacramenti;  
ideo respondeo ad casum propositum negatiue, quod  
idem dicendum est in casu aliarum opinionum pro-  
babilium, nempe non posse secundum illas ordinata-  
tum celebrare, nec stipendium pro Missis sumere,  
nisi denuo ordinetur sub conditione. Et ita me cita-  
to tenet nouissime Cardinalis de Lugo in *Confil.  
mor.* lib. 1. dub. 1. num. 11. Tannerus tom. 4. disp. 7.  
q. 2. dub. 1. n. 14. & alii. Vnde hanc sententiam in ter-  
minis docet amicissimus P. Dicastro de *Sacram.* tom.  
1. tract. 6. disp. 1. dub. 14. num. 205. Qui tamen, me  
citato, recte obseruat, hoc non esse dicendum, si  
tangeret Calicem, & Patenam, non tamen Hostiam;  
nam in tali casu moraliter certum est, ordinatio-  
nem esse validam.

3. Sed nouissime duo viri docti contrarium affe-  
runt,

pendium, nisi denuo ordinetur sub conditione?  
Et an contactus physicus Patena requiratur de necessi-  
tate Sacramenti?  
Et utrum sit equalis ratio de contactu Hostia, ac de  
contactu Calicis, & Patena?  
Et deducitur, an contactus physicus instrumentorum  
sit necessarius pro validitate in Ordine Sacerdotij,  
& aliorum Ordinum?<br

& infra in ruit, videlicet Bernal ex Societate Iesu de Sacram.  
ref. 19. 5. Vn. dñsp. 47. fct. 7. num. 16. assertens, quod videtur esse  
de in fine, &  
in Ref. 12. a

æqualis ratio de contactu Hostie, ac de contactu Ca-  
licis, & Patenæ : & Philippus Faber Ordinis Mino-  
rum Professor publicus in Academia Patauina de Sa-  
ceram. Ordinis, in 4. son. dñsp. 2. 4. quæst. 1. cap. 3. n. 122.

mordicus sustinet hanc sententiam, & idem sic ait:  
Ego puto, simpliciter esse necessarium tactum Ca-  
licis, & Hostie. Ratio est, quia licet in Concilio  
Florentino hoc non præscribatur, tamen in Ponti-  
ficali Romano, ad quod se remittit Concilium in  
ritu seruando in his Sacramentis, præcipit discretis  
verbis, ut ordinandus tangat materiam porrectam, &  
præscribit modum. Et sic cessat ratio Caetani in  
Summa. Quod autem inquit in Pontificali non præ-  
cipi contactum tanquam necessarium, nullum ha-  
bet fundamentum. Cum enim præcipiat tactum il-  
lum, potius dicendum est, præcipere tanquam rem  
necessariam, alioquin frustra præciperetur, ita discretè  
præscribendo modum acceptancei, & tactus. Accedit  
quod in consecratione Apostolum in ultima Cœna  
à Christo Domino facta, non solùm fuit traditus Cal-  
ix, & panis, sed etiam accepérunt Calicem, & pa-  
nem in suis manibus, siquidem manducauerunt, &  
biberunt, ergo cum tunc præscripterit materiam  
huius Sacramenti, sequitur, quod actus sit de nec-  
essitate hujus Sacramenti. Quod autem ait, quod non  
tangitur vinum, cum sit in Calice, ergo nec Hostia  
necessaria est tangenda. Respondebat, non valere  
consequentiam; quia neque Apostoli tetigérunt  
vinum, cum datum fuerit in Calice, & regulariter  
accipiens vinum non soleat tangere vinum, sed illud  
recipere in aliquo vase; at Hostia, & panis cum  
datur, accipitur in manibus, & tangit, ergo dicen-  
dum est esse de necessitate Sacramenti. Ita Faber.  
Vnde stante hac opinione, qui non tangenter Ho-  
stiam ex doctrina superioris adducta, ex Lugo, & aliis  
communiter, esset denud ordinandus sub condicione.  
Sed ego puto, quod in tali easu, ut dixit Dic-  
astillus vbi supra, moraliter certum est, ordinationem  
esse validam, ac proinde non reiterandam: quod  
etiam docuit individualiter Castrus Palau tom. 4.  
tract. 27. punct. 5. num. 20. & Doctores, quos etiam  
me citato, adducit & sequitur Leandrus de Sacram.  
tom. 2. tract. 6. dñsp. 3. quæst. 24. & 26.

4. Vnde optimè dixit Præpositus in 3. part. quæst.  
vnica, de Sacram. Ord. dub. 10. num. 92. hanc senten-  
tiam esse omnino certam, & in praxi securam. Pro-  
batur primò, non potest ostendi, quod potius requiri-  
ratur contactus Hostie in se, quam vini, qui extra  
controversiam non requiritur, ut patet ex praxi to-  
tius orbis. Secundò, in Romano Pontificali dicitur,  
quod ordinandi tangant simul cuppam Calicis, &  
Patenam, nulla facta Hostia mentione. Tertiò, ut  
quis accipiat potestatem per contactum rei, quae in  
alio ponitur, sufficit tangi id quod continet aliud,  
& in praesenti ex nullo solido fundamento contra-  
rium colligi potest, & proinde nulla probabilitatis  
specie potest affterri contactum Hostie in se requiri.  
Quarto, nullus Episcopus etiam doctus, & timora-  
tus reperit etiam sub conditione ordinationem eius,  
qui scit, se Hostiam non tetigisse, vel de eo rationa-  
bile dubitat; nullus etiam Doctor consultus vir-  
get ordinationem eo casu etiam sub conditione repe-  
ti: ergo à posteriori omnino certum est contactum  
Hostie in se non requiri, quia alijs Ecclesia in gra-  
vissimo errore versatur, ex quo grauia sacrilegia  
saltē materialia sequentur, & maxima animarum  
damna. Vnde pertinet ad Diuinam prouidentiam  
eamdem Ecclesiam docere, quod phylicus conta-  
ctus Hostie esset necessarius; alioquin illi decesserit in

principio puncto practico pertinente ad Sacramen-  
ta. Et per hunc discurlum animus poterit, & debet  
omnino conquesceri, cum eam certitudinem patet,  
quam in his rebus circa fideli definitionem habe-  
possumus, quamvis enim aliqui existim spes-  
ciatiū requiri Hostie contactum, cum tamen & com-  
muni sententia contrarium tenet, & corum ratio-  
nes sint patui ponderis, accedente vlo non vnu,  
vel alterius Prelati, sed communi, hac sententia di-  
ci potest ex tacita consensu Ecclesie comprobatur  
hac omnia docet Præpositus vbi supra.

5. Sed hic pro curiosis non deficiat apponere  
dubium, quod suscitat Præpositus vbi supra, n. 29.  
Vtrum sit futura valida consecratio, si Episcopos  
porrigat panem extra Patenam? Repondo, quod  
uis id etiam videatur illicitum propter contraria  
consuetudinem, speculativè tamen videt omnino  
verius subfistere consecrationem: primò, quia vero  
ius est Christi Corpus in ultima Cœna Apolo-  
lis traditum. Secundò, quia illa ratione vera traditio  
materia, circa quā veratur potestas Sacerdotale, que  
Paten etenim solum requiritur, quare in seculi  
traditur materia apta ad designandam postulare Se-  
cerdotalem. Idem censemendem de Calice, quod ista  
cerdotalem solum debet porrigitur, quod non est  
est, vt porrigitur vinum, quod cum sit in seculi  
potest apte in se præberi. Si tamen tangenter tunc vlo, in  
vas sufficienter inueniretur materia. Hocque tra-  
positus, quæ quidem non inuenies apud illos.

## RESOL. XII.

An Sacerdos, si in ordinatione tetigerit Paten, &  
non Hostiam, sit sub conditione ordinandi?

Et quid, si in Patena Hostia non esset?

Iadem est dicendum de eo, qui ordinareur solo tali Ca-  
lici, non tangens Patenam?

Et an peccet mortaliter iste, qui immediat Hostiam  
non tanget in supradicto casu?

Et an saltē ordinandus debeat de necessitate Sacra-  
menti tangere immediate Calicem, sicutque lute-  
nam?

Et an si in porreclione Calicis, in Calice non fieri o-  
pofitum vinum, talis ordinatio fieri valda, et no-  
ro nulla, & iteranda?

Supradictus adhuc alias singularias, & curiosas casu  
littere, Ioannes Sacerdos concordamus accedit.  
Episcopum Patenam, & Calicem porrigitur, sit  
turbatus, sive aliunde non tangit mala manu Paten-  
am, sive Calicem, sed digitos Episcopi. & mulier  
manica Alba Calicem, queritur, an valida or-  
dinatio, an vero sub conditione iteranda? Ex part. 10.  
tr. 13. & Misc. 3. Ref. 50.

S. 1. C alus frequenter soler accidere: sed licet non  
commuter Doctores afferant Hostiam non  
non esse de necessitate tangendam; tamen pauci pro-  
ponebant difficultatem, an stante opinione contra-  
tali casu Ordinatio esset sub conditione reiteranda: &  
Nouissime tamen auctor diligens, & accuratus Ca-  
rolus de Baucio in Miscellan. Casum Conscientia, p. 2.  
2. post Opus 6. 4. in Appendix, qu. 4. affirmatione fer-  
tentiam teneri; quia, ait ipse, Fernandez, & Fabris se-  
docent necessarium esse, ut Ordinandus tangat Ho-  
stiam: Et Ledesma obseruat, quod Ecclesia valdet  
Hostia ab Ordinario tangatur: Vnde ex his fabula  
Baucius id quod afferit Villalobos, quod quando-  
cumque deest in collatione Ordinis id quo Ecclesia  
tangitur, & adeo opinio pro viragine parte probabi-  
lis, quod sit validus Ordo collatus, & non trivalis,  
quod dictum Sacramentum repetendum sit sub con-  
ditione: